
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Actividades y competencias de los Talleres de Matemática, Física y Astronomía -EX-
2022-00341767- -UN
C-ME#CNM

 
  Córdoba, 9 de mayo de 2022

 

VISTO:

La participación de estudiantes del Colegio Nacional de Monserrat en actividades y
competencias de Matemática, Física y Astronomía a cargo de la Profesora GIGENA
BASUALDO, MARÍA NOEL (Legajo Nº 38.547), en el transcurso del corriente año, y

CONSIDERANDO:

Que nuestros estudiantes han participado en instancias colegiales, intercolegiales, zonales
regionales, provinciales, nacionales e internacionales de distintas olimpiadas desde hace más
de 14 años obteniendo en numerosas oportunidades distinciones en dichos certámenes. 

Que es necesario solventar gastos varios (traslados, estadías, inscripción, etc.) ocasionados
por estas actividades que el Colegio cubre habitualmente en forma parcial. 

Que la Asociación Cooperadora del Colegio y estudiantes involucrados con sus familias
atienden también parte de los costos de las actividades para cual realizan diversas
actividades colaborativas a tal fin.

Por todo ello,

 EL DIRECTOR  DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

 Art. 1º.- Autorizar la participación del estudiantado del Colegio en las actividades de los
Talleres de Matemática Física y Astronomía detalladas en el Anexo 1 durante el año 2022 y
en las instancias que de ellas se habiliten.

Art. 2º.- Autorizar a la Secretaría de Asuntos Económicos del Colegio disponer de los medios



necesarios para solventar hasta un tercio del total de los gastos ocasionados por dichas
actividades según las disposiciones vigentes.

Art. 3º.- Solicitar que se consideren las inasistencias ocasionadas por tal actividad como no
computables y la reprogramación de trimestrales o evaluaciones si esto fuere necesario para
estudiantes participantes.

Art. 4º.- Protocolícese, publíquese y archívese.

 





 
ANEXO I 


 


Actividades a desarrollar por los Talleres de Matemática y Física y Astronomía 
 


Año 2022 


 


 Olimpiada Matemática Argentina. 


 Olimpíada Matemática Ñandú. 


 Olimpíada Matemática Mateclubes. 


 Olimpíada Internacional de Mayo. 


 Olimpíada Internacional Canguro. 


 Torneo de Literatura y Matemática. 


 Torneo Geométrico. 


 Festivales de Problemas para Profesores y para estudiantes. 


 Selectivos de Olimpíadas Internacionales de Matemática: (Olimpíada Matemática Cono Sur, 
Olimpíada Matemática Rusa -Pretorneos y Torneos de las ciudades, Olimpíada Matemática 
Iberoamericana y Olimpíada Internacional de Matemática) 


 Olimpiada Internacional para la primaria. 


 Seminarios de Entrenamiento y Conferencias. 


 Olimpíada Argentina Ciencia Junior OACJr.  


 Concursos de Filmografía. 


 Concurso de Relatos Científicos. 


 Olimpíada Argentina de Física OAF.  


 Concurso Nacional de Fotografía Digital de Física.  


 Concurso de Cuentos OAF. 


 Juegos de OAF. 


 Olimpíada Argentina de Astronomía OAA. 


 Seminarios y charlas del Observatorio Astronómico de Córdoba. 


 Olimpíada de Informática Argentina Categorías Utilitario y Programación OIA. 


 Beca Instituto Balseiro para alumnos de escuelas secundarias. 


 Olimpíada Argentina de Tecnología OATec. 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I- actividades de los Talleres de Matematicas, Fisica y Astronomia-


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 11 de Mayo de 2022

				2022-05-11T11:56:42-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00344377-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos

		numero_documento: IF-2022-00344377-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Hernán Enrique Moya

				2022-05-11T11:59:00-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2022-189-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Miércoles 11 de Mayo de 2022
		2022-05-11T12:01:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-11T12:17:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-11T12:17:37-0300
	GDE UNC




